Ratificantis actum, non comprehendit statutum disponēs de vero actu hominis. l. si pupilli. §. sed si ego. ff. de neg. gest. vbi si homo liber gessit negotiū peculiare filiifamilias, vel serui ipsorum contempatione sequens ratihabitio patris vel domini nihil operatur, quia per ratihabitioem non tenetur vltra quantitatem peculij, ad quam prius quoque tenebatur, d. §. sed si ego. ver. nam & seruum. iuxta gl. in c. ratum. de reg. iuris, lib. 6. cum qua communiter scribentes transire affirmat Bened. capr. regu. 54. nu. 6. 22. 24. idque ideō, quia eorum nomine gestum non fuerat, vbi ponit aliquot limitationes. n. 17. & seq.

Ratificans delictum iam commissum, debet puniri, cōmunis est opi. Cla. q. 78. ver. quāro nunquid. nam ad hoc, vt quis puniri possit ex sua cōfessione, debuit cōfessio esse certa & ratificata. Bero. q. 136. sed qd si quis vario modo bis fuisset confessus. Dic quod magis specificē super cōfessione ab eo, facta. debet interrogari, vt ibi Bero. q. nō procedit in adulterio, stu pro & huiusmodi, secus in homicidio. Verū si adulterium fuit commissum in alterius iniuriam, & quis raptum haberet, puniretur, vt est communis opi. & ad hoc vt ratificatio obliget ad poenam, duo requiruntur. I. quod delictum fuerit commissum nomine meo, secundū quod sciens commissum nomine meo, illud tanquam meo nomine factum ratificem vt est cōmunis opi. in dubio autem ex eo, quod quis ratum habet delictum, censetur ratum habere nomine suo gestum, vt est cōmunis opi. Cla. ibi. Bonac.

Ratificans delictum sui causa commissum ab alio, debet puniri in loco in quo fuit commissum, non in quo fuit per eum ratificatum, vt est communis opi. Cla. q. 38. ver. sed pone. idē.

Ratificandi ius non transit in fiscum, sicut nec ius declinandi voluntatem transit in heredem, nec in fiscum, vt est cōmunis opi. de qua Plotus inter conf. cri. conf. 130. to. 1. idem.

Ratificatio non potest fieri in praeiudicium tertij. Curt. iun. conf. 76. n. 6. & Deci. conf. 247. n. 5. com. dicunt.

Fallit in emptione rei alienae facta cum bona fide, si res pereat, potest dominus rei ratificare, cum damno emptoris. l. 51. tit. 5. par. 6. B. Villal.

Ratificatio debet fieri illo tempore, quo actus principalis debet fieri, & sic tempore habili ad hoc vt valeat, Ant. Gome. in l. 45. Tau. n. 53. com. dicit. idem.

Ratificatio, quae fit tempore, quo actus nihil operatur propter lapsum temporis non valet, quia inuenit obstaculum in medio, quod quippe impedit, ne tempora, seu extrema coniungantur, secundum doctrinam Bald. in l. fi. C. ad Maced. cōmuniter approbatam ibi à Doct. & ab Alex. cum ceteris citatis per eum in l. 1. C. qui admit. & à Gomelio in reg. cancellariae super reg. de annali possessore. q. 46. in prin. vbi meminit de ista communi sententia, & sic ratificatio ipsa debet fieri tempore habili, ad hoc vt valeat, vt per doct. F. Viuius libr. 2. opi. 244.

Ratificatio actus nomine alterius gesti non requiritur, vbi ex dicto contractu merum commodū illi resultat, secundum communem per Burf. conf. 118. n. 4. lib. 1.

Ratificatio resultat ex diuersis actibus in genere probari potest: ideo testes singulares sufficiunt, secundum cōmunem per Burf. conf. 33. n. 25. lib. 1.

Ratificatio per scientiam inducitur, secundum cōmunē, & sufficit vt in genere constet, quae scientia praesumitur ex cohabitatione, cōiunctione sanguinis, & notabilitate contractus, licet testes singulares non sufficiant, secundum cōmunem per Burf. conf. 118. n. 11. 12. lib. 1.

Ratificatio testib. singularibus probatur, iuxta cōmunem

per Burf. conf. 118. n. 23. lib. 1.
Ratificatio ex non improbatione contractus & longotempore praesumitur, & ex eo quod est verisimile, secundum cōmunem per Burf. conf. 118. n. 24. lib. 1.

Ratificatio nō est necessaria vbi agit de nouo iure acquisito conseruando, sed sufficit dicti iuris vera approbatio, quae fieri potest etiam donante mortuo, secundum cōmunē per Burf. conf. 33. n. 3. lib. 1.

Ratihabitio est consensus ratione cōiunctionis cōcurrente scientia & patientia eius, cuius negotium geritur, praesumitur. arg. l. si seruus. ff. de don. inter virum & vxorem, secundum gl. in lege qui patitur. ff. mandati. & Bart. in d. l. quae dotis. ff. sol. mat. lege non solum. §. qui alieno. ff. de proc. & ita cōmuniter teneri refert Bened. capr. reg. 55. n. 20. similiter si alius actus concurrat cum scientia & patientia, praesumitur. de quo j. in verbo Taciturnitas. idem reg. 56. n. 31.

Ratihabitio ad hoc vt possit operari, id est retrotrahi, & mandato comparari, requiruntur extrema habilia. videlicet temporis quo actus est gestus, & tēporis ratihabitioem prout determinauit Ricardus Malumbræ. in quadam disputatione, de qua per Io. And. in c. sine culpa. de reg. iur. l. 6. & in Mercurialibus, & plenius per Bart. in l. si is qui pro emptore. ff. de vfu. & in l. bonorum. ff. rem ratam haberi. gl. Io. And. D. A. nt. & doctores in c. 1. de conuers. infidel. sicut refert Bened. capr. regu. 54. n. 60. dicens eos ita cōmuniter concludere quemadmodum in infante & furioso dilucida interualla habente, ac simili lib. in quibus non cadit delictum si eorum nomine tempore infantiae vel furoris delictum committeretur per eōdem, illud postquam infans maior factus est, vel furiosus ad mētem redierit ratum habere non possit, ita post mortem mariti in ipsius mortem non potuisset machinari nec quod ad machinationem ratum habere vxorem furentem cap. si quis viuente. 31. q. 1. quo ad decisionem multorum casuum dicit ibid., notandum vide quoque reg. 70. numer. 72. vbi simile quoddam ponit.